
 

Settore 4. Sviluppo Strategico e Assetto del Territorio 

 

Determinazione N. 649 del 26/03/2025 

 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE INDENNITA' DEL TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO 

LAVORO A FAVORE DELL'OPERAIO FORESTALE A TEMPO INDETERMINATO 

IDENTIFICATO CON MATRICOLA N. 25 - ADDETTO ALL'U.O.S. FORESTAZIONE L. 

R. 11/96 - E 14/06. PERIODO LAVORATIVO DAL 23.10.2001 AL 28.02.2025. 

 

IL DIRIGENTE 

Premesso che. 

-con determinazione dirigenziale n. 519 del 11.03.2025 quest’Ente ha collocato in pensione di vecchiaia, ai 

sensi della legge 214/2011 e 92/2012, a far data dal 01.03.2025, l’operaio forestale a tempo indeterminato 

identificato con matricola n. 25, - RSSLGU58B06G990B; 

-con successiva determinazione dirigenziale n. 583 del 18.03.2025 si è provveduto   ad accantonare 

l’indennità del Trattamento di Fine Rapporto Lavoro al lavoratore sopracitato per il periodo relativo all’anno 

2025 dal 01.01.2025 al 28.02.2025; 

Tenuto conto che: 

la Regione Campania con D.D.R. n. 103 dell’11/07/2011 ha provveduto a liquidare e pagare la Provincia di 

Avellino la somma di € 188.475,29, a titolo di saldo quale restituzione TFR, degli operai forestali a tempo 

indeterminato, fino al 31.12.2025; 

-l’art. 1 comma 11 lettera b) della L. R. 14/06 prevede l’accantonamento dell’indennità di Fine Rapporto 

Lavoro (TFR) degli operai forestali a tempo indeterminato su apposita partita di giro del Bilancio Provinciale 

a decorrere dal 1° gennaio 2006; 

-la Matricola n. 25 dal 1° luglio 2007 ha aderito al Fondo Pensionistico “FILCOOP”, come previsto dall’art. 32 

del C.C.N.L. vigente, che a seguito della fusione del fondo dall’anno 2018 risulta attualmente iscritto al Fondo 

di Previdenza Cooperativa dove questo Ente ha provveduto ad accantonare il T.F.R. a norma delle disposizioni 

vigenti fino al 28.02.2025; 

Visti: 

-l’art. 2120 del Codice civile che disciplina il Trattamento di Fine Rapporto di Lavoro; 



-l’art. 26 del C.C.N.L. di categoria vigente – Parte operai – Risoluzione del rapporto di lavoro; 

-il prospetto contabile, riepilogativo elaborato dal rag. Raffaele Capussela, delle somme maturate e 

accantonate a titolo di indennità di fine rapporto lavoro dovute alla matricola n. 25, al lordo delle ritenute da 

operare, per la somma complessiva di € 11.090,84 (periodo lavorativo 23.10.2001 al 30.06.2007 quale 

accantonamento TFR oltre la rivalutazione del TFR calcolata annualmente fino al 28.02.2025); 

Accertata la disponibilità finanziaria sulla Missione 99/Programma 01 del Cap. 21900 (T.F.R. accantonato per 

gli addetti alla Forestazione aventi diritto) – Bilancio di Previsione 2025/2027 – Esercizio Finanziario 2025, 

che presenta sufficiente disponibilità; 

Considerato che il Responsabile contabile ha la necessità di dover provvedere alla liquidazione della somma 

complessiva pari ad € 11.090,84 al lordo delle ritenute da operare per legge, a favore della Matricola n. 25 – 

RSSLGU58B06G990B, attualmente accantonate presso questo Ente ai sensi della L. R. 14/06. 

Ravvisata la correttezza e regolarità del procedimento amministrativo posto in essere dal RUP. 

Ritenuto che: 

- L’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità e la 

correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis del D. Lgs: n. 

267/2000; 

- Il presente atto rispetta il principio di minimizzazione dei dati secondo quanto previsto dall’art. 5 

lettera c) del Regolamento Europeo GDPR 679/2016; 

Attesa la propria competenza all’adozione dell’atto in forza al Decreto Presidenziale n. 78 del 30.12.2024, 

con il quale veniva conferita alla scrivente la dirigenza del Settore 3 - Edilizia Scolastica – Demanio e Viabilità, 

e, ad interim del Settore 4 – Sviluppo Strategico e Assetto del Territorio: 

Atteso che rispetto ai ruoli ricoperti nel suindicato procedimento amministrativo, né il RUP rag. Raffaele 

Capussela responsabile contabile, né la scrivente Dirigente incorre in alcuna delle situazioni di conflitto di 

interessi, anche solo potenziale, tali da ledere l’imparzialità dell’agire dell’amministrazione, ai sensi dell’art. 

6 bis L. 241 del 1990, art. 53 D. Lgs. 165/2001, art. 7 D.P.R. 62/2013, art. 42 D. Lgs: 50/2016.  

Vista la relazione istruttoria del RUP agli atti dell’ufficio competente. 

DETERMINA 

Per quanto in premessa riportato e qui integralmente richiamato, di: 

liquidare la somma di € 11.090,84, al lordo delle ritenute fiscali, per l’indennità di Trattamento di Fine 

Rapporto di Lavoro alla matricola n. 25 – RSSLGU58B06G990B, per il periodo dal 23.10.2001 al 30.06.2007 

comprensivo delle rivalutazioni del TFR calcolate fino alla data del 28.02.2025. 

  

DISPONE 

Di emettere mandati di pagamento, di importo complessivo pari ad € 11.090,84 al lordo delle ritenute da 

operare, quale liquidazione T.F.R. (importo netto € 9.491,61 – ritenuta Irpef € 1.599,23),  a favore della 

Matricola n. 25, come specificato in allegato, che è parte integrante del presente atto. 

Trarsi la spesa di € 11.090,84 sulla Missione 99/Programma 01 del Cap. 21900 – Bilancio di Previsione 

2025/2027 – Esercizio Finanziario 2025 così distinta: 

 



IMPORTO €                           PERIODO LAVORATIVO                      IMPEGNO                        REVERSALE  

5.453,55                                30.01.2001                                        3110/08                              2442/08 

                                                               31.12.2005                                                                                        1750/08 Acc. 

1.387,09                                                     2006                                           1235/07                                  1415/07 

    966,04                                                     2007                                           1286/08                                    851/08 

    210,04                                                     2008                                              602/09                                    516/09 

    158,74                                                     2009                                              840/10                                    914/10 

    213,61                                                     2010                                            1273/11                                 1585/11 

    289,70                                                      2011                                           1126/12                                 1226/12 

    255,11                                                      2012                                              540/13                                   462/13 

    152,86                                                      2013                                              329/14                                   432/14 

    121,31                                                      2014                                              591/15                                 1065/15 

    122,93                                                      2015                                              371/16                                 1024/16 

    119,99                                                      2016                                            1467/17                                1403/17 

    137,17                                                      2017                                              111/18                                   275/18 

    174,34                                                      2018                                              320/19                                   458/19 

    145,33                                                      2019                                              558/20                                   824/20 

     123,34                                                     2020                                              485/21                                   311/21 

     168,97                                                     2021                                              409/22                          382-383/22 

     414,04                                                     2022                                              321/23                                   409/23  

     228,03                                                     2023                                           1071/24                                 1400/24 Acc. 

     239,20                                                     2024                                           1860/24                                 2064/24 Acc. 

        10,33                                                     2025                                 14114/21900                                9900/25 Acc. 

 

11.090,84                 TOTALE 

 

 

Di effettuare la liquidazione del Trattamento di Fine Rapporto di Lavoro a favore della matricola n. 25– 

RSSLGU58B06G990B. 

Di emettere reversale d’incasso con contestuale mandato di pagamento a favore dell’Erario sul Cap. 8300 

di € 1.599,23   per IRPEF dovuta dal dipendente con matricola n. 25 calcolata su quota TFR maturata fino al 

30.06.2007 compresa la rivalutazione annuale fino al 28.02.2025, con contestuale impegno e liquidazione sul 

Cap. 22000 – Bilancio di Previsione 2025/2027 – Esercizio Finanziario 2025. 

Modalità di pagamento: come in allegato. 

Di trasmettere all’ERARIO, a mezzo F24EP di € 1.599,23, il versamento delle ritenute operate al lavoratore. 

 

 

 


